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Zápisnica   

z 22. zasadnutia OZ, konaného dňa 16. novembra 2017     

__________________________________________________________________________   

   

Miesto konania: Kultúrny dom Jarok   

   

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu   

   

Otvorenie:   

   

Dvadsiate druhé zasadnutie Obecného zastupiteľstva (OZ) otvoril starosta obce Stanislav Sťahel, 

privítal všetkých zúčastnených.  

   

Prezentácia:   

   

Starosta obce skonštatoval, že sú prítomní títo poslanci OZ: Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly,  

Peter Mesároš, Ing. Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda.  

Ostatní poslanci sa ospravedlnili za neúčasť z pracovných dôvodov.  Starosta 

obce skonštatoval, že poslanecký zbor je uznášaniaschopný.   

   

Schvaľovanie programu OZ:   

  

1. Otvorenie, prezentácia, schválenie programu  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení  

4. Správa hlavnej kontrolórky obce Jarok z vykonaných kontrol  

5. Úprava rozpočtu obce Jarok. Stanovisko hlavnej kontrolórky k úprave rozpočtu obce Jarok  

6. Schválenie VZN č. 2/2017 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce Jarok  

7. Schválenie Pedagogicko-organizačného a materiálno-technického zabezpečenia ZŠ s MŠ 

Jarok pre školský rok 2017/2018  

8. Informatívna správa o výsledku verejnej obchodnej súťaže  

9. Žiadosti  

10. Rôzne  

11. Diskusia  

12. Záver  

  

Nikto z poslancov nemal pripomienky k návrhu programu, a tak dal starosta obce hlasovať za návrh 

uznesenia:  
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku schvaľuje program dvadsiateho druhého 

zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Jarku.  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice    

   

   

Voľba návrhovej komisie:   

Starosta obce navrhol návrhovú komisiu v 

zložení:  predseda: Ing. Jaroslav Major  členovia: 

Ing. Marek Gála     Jozef Tököly  

  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:   

   

Obecné zastupiteľstvo v Jarku schvaľuje návrhovú 

komisiu v zložení: predseda: Ing. Jaroslav Major  

    členovia: Ing. Marek Gála          Jozef Tököly  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

Voľba overovateľov zápisnice:   

Starosta obce ako overovateľov zápisnice navrhol poslancov Bc. Jaroslava Kalivodu a Petra 

Mesároša a dal hlasovať za návrh uznesenia:   
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Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje   

overovateľov zápisnice v zložení: Bc. Jaroslav Kalivoda  

                Peter Mesároš  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

   

3. Kontrola plnenia uznesení  

  

Starosta obce dal slovo hlavnej kontrolórke (HK) obce Mgr. Oľge Švihoríkovej, ktorá 

skonštatovala nasledovné:  

V štádiu riešenia sú k dnešnému dňu (16.11.2017) uznesenia:  

 č. 34/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje elektronizáciu administratívy OcÚ v 

zmysle zákona č. 305/2013 Z.z. . Je to proces, na ktorom sa neustále pracuje.  

č. 9/2016 z 18.02.2016, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje vyhotovenie nového územného plánu pre 

obec Jarok. Je to proces, na ktorom sa tiež neustále pracuje.  

č. 54/2016 z 23.06.2016, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje podanie žiadosti o poskytnutie 

mimoriadnej dotácie na vybudovanie kanalizácie časť Školská ulica s napojením školy na 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR a Ministerstvo životného prostredia SR na 

základe vysúťaženého dodávateľa podľa prílohy.  

     

Nesplnené sú uznesenia:  

č. 16/2015 z 13.03.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje vypracovanie energetického auditu budov 

– telocvičňa, jedáleň, KD,  

č. 30/2015 z 10.04.2015, v ktorom OZ v Jarku schvaľuje realizáciu inžinierskogeologického a 

hydrogeologického prieskumu v troch lokalitách obce,  

č. 76/2016 z 08.09.2016, v ktorom OZ v Jarku a) schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok – zníženie energetickej náročnosti verejných budov, b) schvaľuje podanie žiadosti o 

nenávratný finančný príspevok – výstavba, rekonštrukcia a modernizácia rozvodov tepla, c) 

schvaľuje podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok – náhrada zastaraných spaľovacích 
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zariadení vo verejných budovách za nízkoemisné a energeticky účinnejšie spaľovacie zariadenia 

(vrátane modernizácie vykurovacích systémov).  

  

Na záver hlavná kontrolórka skonštatovala, že do dnešného dňa sú ostatné uznesenia a úlohy 

splnené.   

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

berie na vedomie kontrolu 

plnenia uznesení.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

4. Správa hlavnej kontrolórky obce Jarok z vykonaných kontrol  

  

Hlavná kontrolórka v zmysle plánu kontrol informovala prítomných o vykonaných a uzatvorených 

kontrolách. HK je zodpovednou osobou na preverenie podnetov v súlade so zákonom o niektorých 

opatreniach súvisiacich s oznamovaním protispoločenskej činnosti. HK skonštatovala, že k 

dnešnému dňu nebol prijatý žiadny podnet z inštitúcií, v ktorých je HK zodpovednou osobu. Ďalšou 

povinnosťou HK je sledovať stav a vývoj dlhu obce v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy. HK si zvolila štvrťročné sledovanie stavu a vývoju dlhu obce a 

skonštatovala, že k 30.09.2017 celkový dlh obce je 91 920,27 Eur. Zároveň skonštatovala, že 

celková suma dlhu obce neprekračuje 60 % skutočných bežných príjmov obce predchádzajúceho 

rozpočtového roka a tiež suma splátok neprekračuje 25 % skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka. Na základe uvedeného HK skonštatovala, že nie je dôvod 

prijímať opatrenia na zníženie celkového dlhu obce.   

Posledná kontrola, ktorú HK ukončila, sa týkala vyúčtovania poskytnutej dotácie vybraným 

organizáciám s právnou subjektivitou v obci za rok 2016 a bola zameraná na oprávnenosť 

výdavkov. Výsledky:   

FC 31 Jarok – vyúčtovanie bez kontrolných zistení.  

FS Jaročan – v jednom prípade chýbal cestovný príkaz, nedostatok bol odstránený.  

Urbársky spolok – poskytnutá dotácia bola celá vrátená na účet obce.  
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Rada rodičov pri ZŠ Jarok – poskytnutá dotácia bola celá vrátená na účet obce z dôvodu 

nevyčerpania dotácie. Poľovnícka spoločnosť Jarok a Vinohradnícky spolok Jarok sú ešte v štádiu 

kontroly.  

  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  berie 

na vedomie  

Správu hlavnej kontrolórky obce Jarok z vykonaných kontrol.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

5. Úprava rozpočtu obce Jarok. Stanovisko hlavnej kontrolórky k úprave rozpočtu obce 

Jarok  

  

Starosta obce dal slovo ekonómke obce pani Ing. Helene Morvayovej. Rozpočet  sa upravuje  tretí  

krát.  K úprave rozpočtu sa prikročilo na základe skutočného plnenia príjmov a výdavkov.  V 

príjmovej časti  sa na základe tejto  úpravy   zreálnili príjmy, ktoré sa predpokladajú   dosiahnuť  

do konca  roku  2017.  

Bežné príjmy sa upravujú na sumu    1.107.787,27 Eur, kapitálové príjmy na sumu 39.000,00 Eur 

a finančné operácie na sumu 60.000,00  Eur.  Celkové príjmy  predstavujú  sumu 1.206.787,27  

Eur.  

K úprave výdavkovej  časti rozpočtu  sa prikročilo na základe  skutočného čerpania výdavkov, 

ktoré sa predpokladajú do konca roku 2017.  

Pri  bežných  výdavkoch  sa predpokladá zvýšenie  na sumu 1.113.437,27  Eur, pri kapitálových 

výdavkoch sa predpokladá  zníženie na sumu 36.950,00 Eur, finančné operácie  čiže splátky  

úverov  sa upravujú na sumu 56.400,00 Eur.  Celkové výdavky  predstavujú sumu 1.206.787,27  

Eur.    

Pri  3 úprave  rozpočtu sa príjmy rovnajú výdavkom, čiže rozpočet aj po tejto úprave zostane 

vyrovnaný.  

Starosta obce poprosil hlavnú kontrolórku obce o stanovisko k úprave rozpočtu obce Jarok. HK 

odporúča úpravu rozpočtu v príjmovej časti rozpočtu OZ schváliť, pretože prišlo k zreálneniu 
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príjmovej časti rozpočtu a je potrebné tieto položky zapracovať do rozpočtu. Úpravu rozpočtu obce 

vo výdavkovej časti rozpočtu odporučila schváliť, pretože boli OZ schválené uznesenia, ktorých 

plnenie si vyžaduje zapracovať navrhované sumy do rozpočtu obce. Na záver HK skonštatovala, 

že predložená úprava rozpočtu je v súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a odporučila OZ úpravu rozpočtu podľa predloženého návrhu schváliť.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku 

a) schvaľuje  

Úpravu rozpočtu obce Jarok  

  

b) berie na vedomie  

Stanovisko hlavnej kontrolórky k úprave rozpočtu obce Jarok.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

6. Schválenie VZN č. 2/2017 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými 

odpadmi na území obce Jarok  

  

Návrh VZN bol zverejnený v zákonom stanovenej lehote na úradnej tabuli obce po dobu 15 dní.  

Vo VZN sú dve zmeny. Starosta obce informoval, že prvá zmena sa týka znehodnocovania 

pneumatík, ktoré môžu občania vyvážať na Zberový dvor Jarok a druhá zmena sa týka platieb za 

smetné nádoby. Občan musí zaplatiť za smetnú nádobu rovnakú sumu, za akú ju Obec Jarok 

obstarala od dodávateľa.   

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku schvaľuje VZN č. 2/2017 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a 

drobnými stavebnými odpadmi na území obce Jarok  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  
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Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

7. Schválenie Pedagogicko-organizačného a materiálno-technického zabezpečenia ZŠ s MŠ 

Jarok pre školský rok 2017/2018   

  

Dňa 9. októbra 2017 bol materiál predložený na Rade školy riaditeľkou školy pani Mgr. Ľubicou 

Zaujecovou.   

Pedagogicko-organizačné zabezpečenie školy tvoria počty žiakov školy, ktorých je v šk. roku 

2017/2018 138, počty pedagogických a nepedagogických zamestnancov školy, materiál ďalej 

obsahuje rozdelenie úväzkov, metodické orgány školy, počty záujmových útvarov.   

Škola má hlavné piliere, ktoré sú zahrnuté v školskom vzdelávacom programe Sedmokráska a v 

Inovovanom školskom vzdelávacom programe.   

Vedenie školy chce zvýšiť pozornosť a zamerať sa na:  

- vnútornú kontrolnú činnosť na sledovanie kvality výchovy a vzdelávania  

- čitateľskú gramotnosť vo všetkých vzdelávacích oblastiach  

- v rámci výučby cudzích jazykov zapájať žiakov do tvorivých aktivít v rámci Európskeho 

dňa jazykov  

- realizovať aktivity na podporu výchovu ku zdraviu a zdravého životného štýlu, telesného a 

duševného zdravia.  

- venovať pozornosť žiakom 9. ročníka a Testovaniu 9 2018  

- sledovať úroveň žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia vo výchovnovzdelávacom 

procese  

- zamerať sa na zvýšenú bezpečnosť v škole.  

  

V materiálno-technickej oblasti sú uvedené kapacity priestorov, v škole je 16 učební, z ktorých je 

9 klasických a 4 sú špeciálne/odborné učebne.   

  

V závere materiálu je konštatovanie riaditeľky školy, že škola je pedagogicky aj organizačne 

pripravená na šk. rok 2017/2018 a vyjadrenie Rady školy, ktorá odporúča zriaďovateľovi schváliť 

pedagogicko-organizačné a materiálno-technické zabezpečenie školy na šk. rok 2017/2018.  

  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

Pedagogicko-organizačné a materiálno-technické zabezpečenie ZŠ s MŠ Jarok na školský rok 

2017/2018.  



8  

  

  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

 8. Informatívna správa o výsledku verejnej obchodnej súťaže   

  

Starosta obce informoval, že dňa 25.09.2017 Obec Jarok vyhlásila verejnú obchodnú súťaž na 

predaj nehnuteľného majetku obce a to parcely č. 1007 – záhrady vo výmere 320 m2 a parcely č. 

1008/22 – ostatné plochy vo výmere 173 m2. Vyhlásenie verejnej obchodnej súťaže bolo 

zverejnené na webovej stránke obce a tiež bolo publikované v regionálnej tlači MY Nitrianske 

noviny. Na predchádzajúcom zasadnutí OZ bola schválená komisia na vyhodnotenie podaných 

návrhov. Komisia zasadala dňa 13.10.2017 o 19.00 h na Obecnom úrade v Jarku. Do konca lehoty 

na predkladanie návrhov bol na Obecný úrad v Jarku doručený jeden návrh navrhovateľa Ing. 

Matúša Gálu, bytom ul. Záhumenice 639/32, Jarok. Predložený návrh komisia vyhodnotila a 

skonštatovala, že tento návrh je prípustný a vo všetkých prípadoch zodpovedá vyhláseným 

súťažným podmienkam. Komisia jednomyseľne odporučila prijať súťažný návrh zmluvy pána Ing.  

Matúša Gálu.   

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  berie 

na vedomie  

Informatívnu správu o výsledku verejnej obchodnej súťaže.  

  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   
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9. Žiadosti  

  

9.1 Helena Bartakovičová, rodená Míková a Ing. Ján Bartakovič – Žiadosť o odpredaj 

pozemku  

  

Dňa 12.9.2017 si manželia Bartakovičoví podali na Obecný úrad v Jarku žiadosť o odpredaj časti 

pozemku parc. č. 986/8 v kat. úz. Jarok. Dôvod na odkúpenie pozemku je, že časť pozemku patrila 

ich nebohému otcovi a svokrovi Jozefovi Míkovi, ktorý však nemal vysporiadané vlastnícke 

vzťahy s pôvodnými vlastníkmi. Obec vytvorila na časti tohto pozemku prístupovú cestu k dvom 

stavebným pozemkom. Na druhej časti pozemku stojí hospodárska stavba ešte po ich nebohom 

otcovi a túto časť žiadajú manželia odkúpiť. Scelila by sa tak celá záhrada a okolie ich domu, v 

ktorom ako manželia žijú viac ako 35 rokov.  

Obecná rada zasadala a neodporúča manželom schváliť túto žiadosť z toho dôvodu, že nemajú 

vysporiadané vlastnícke práva k pozemkom, na ktorých je postavený ich rodinný dom a tiež garáž. 

Obecná rada navrhuje túto žiadosť odložiť až do vysporiadania majetkovo-právnych vzťahov 

manželov Bartakovičových.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  odkladá  

Žiadosť pani Heleny Bartakovičovej, rodenej Míkovej a pána Ing. Jána Bartakoviča až do 

vysporiadania majetkovo-právnych vzťahov všetkých nehnuteľností žiadateľov.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0     

Proti   0    

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

9.2 Róbert Bakyta – Žiadosť o prenájom hrobového miesta  

  

Dňa 18.9.2017 bola na Obecný úrad v Jarku doručená žiadosť od pána Róberta Bakytu, ktorý 

požiadal o prenájom hrobového miesta štandardnej veľkosti – jednohrob v sekcii detské hroby za 

účelom osadenia pamätníka všetkým nenarodeným z našej obce. Ako odôvodnenie pán Bakyta 

uviedol: „V adventnom období r. 1957, (19.12.1957) bol vo vtedajšom Československu prijatý 

zákon 68/1957 ..., v dôsledku ktorého bolo na Slovensku zavraždených viac ako milión Slovákov 

a Sloveniek. (zdroj: Š. Ú. SR). Tento rok uplynie 60 smutných rokov od prijatia tohto zákona 
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našimi zákonodarcami a bohužiaľ vďaka našim voličom platí novelizovaný dodnes. Podľa 

uvedeného zdroja na našu obec v priemer pripadá viac ako 400 nenarodených či zavraždených detí. 

Z uvedeného dôvodu hodlám všetkým tým, ktorí sa nenarodili, alebo nemohli narodiť na našom 

cintoríne zabezpečiť dôstojný pamätník.“  

  

Obecná rada zasadala a neodporúča schváliť túto žiadosť z dôvodov:  

  

a) V zmysle zákona 131/2010 Z.z. o pohrebníctve , podľa § 21, ods. 2 hovorí:  

" uzavretím nájomnej zmluvy prevádzkovateľ pohrebiska prenecháva za nájomné nájomcovi 

hrobové miesto na uloženie ľudských pozostatkov alebo ľudských ostatkov."...v prípade žiadosti 

p. Bakytu nejde  o uloženie ľudských pozostatkov ani ľudských ostatkov.  

b) Obec využíva obmedzenú kapacitu pohrebiska predovšetkým na pochovávanie ľudských 

pozostatkov. Kapacita pohrebiska v katastrálnom území obce Jarok je obmedzená  z dôvodu 

dodržania ods. 7 § 15 uvedeného zákona, v ktorom má obec povinnosť dodržať ochranné pásmo 

pohrebiska od hranice pozemku pohrebiska, nakoľko predchádzajúce vedenie obce povolilo 

umiestnenie budov v blízkosti (ochrannom pásme) pohrebiska, čím sa výrazne znížil počet miest, 

na ktorých je možné v budúcnosti hrobové miesto vytvoriť.  

c) Obec má v budúcnosti zámer vybudovania pamätníka podobného charakteru na náklady obce 

osadenom mimo územia pohrebiska a to po dohode s dekanom Brisudom v areáli kostolného 

dvora.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje Žiadosť pána 

Róberta Bakytu o prenájom hrobového miesta.  

  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   0    

Zdržal sa   0     

Proti   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda   

Uznesenie nebolo schválené.   

  

  

9.3 Žiadosti: ZŠ s MŠ Jarok – Schválenie nižšieho počtu žiakov v ZŠ s MŠ Jarok ako je 

zákonom stanovený počet  
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Dňa 4.10.2017 bol na Obecný úrad v Jarku doručený návrh riaditeľky ZŠ s MŠ Jarok pre 

zriaďovateľa schváliť pre školský rok 2017/2018 nižší počet žiakov ako je zákonom stanovený 

počet, ktorý je:  a) 11 žiakov v triede 1. ročníka,  

b) 13 žiakov v triede 2. až 4. ročníka  

c) 15 žiakov v triede 5. až 9. ročníka.  

  

Riaditeľka ZŠ s MŠ Jarok navrhuje schváliť nasledovné pošty tried a žiakov: 9 tried s počtom 

žiakov 138.  

1. ročník 18 žiakov       6. ročník 17 žiakov 2. ročník 

18 žiakov       7. ročník 12 žiakov 3. ročník 12 

žiakov       8. ročník 15 žiakov  

4. ročník 19 žiakov       9. ročník 14 žiakov  

5. ročník 17 žiakov  

 Starosta obce informoval, že Obecná rada odporúča schváliť tento návrh, aby sa nemuseli zlučovať 

triedy. Aj minulosti sa nižšie počty tried schválili.  

Návrh uznesenia znel:  

  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje v súlade s § 29 ods. 16 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove 

a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na návrh riaditeľky ZŠ s MŠ Jarok na 

školský rok 2017/2018 nižší počet žiakov v triede v ročníkoch 3., 6., 7., a 9.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

9.4 Rímskokatolícka cirkev, farnosť sv. Gorazda Nitra – Klokočina – Žiadosť o finančnú 

dotáciu na Centrum voľného času na rok 2018  

  

Rimskokatolícka cirkev, farnosť sv. Gorazda Nitra – Klokočina ako zriaďovateľ cirkevného centra 

voľného času doručil na Obecný úrad v Jarku dňa 9.10.2017 žiadosť o poskytnutie finančnej 

dotácie na mzdy a prevádzku školského zariadenia, ktoré navštevuje jedno dieťa z našej obce, 

konkrétne Sarah Baková, bytom Hlavná ul. 45B, Jarok.  
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Obecná rada odporúča schváliť túto žiadosť a to sumou 63 Eur. Starosta 

obce prečítal návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

finančnú dotáciu na rok 2018 na mimoškolskú činnosť vo výške 63 Eur Rímskokatolíckej cirkvi, 

farnosť sv. Gorazda Nitra – Klokočina v zmysle žiadosti s účelovým určením použitia.  

  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

9.5 Základná umelecká škola Jozefa Rosinského, Nitra – Žiadosť o finančný príspevok na 

mimoškolskú činnosť   

  

Základná umeleceká škola Jozefa Rosinského v Nitre doručila na Obecný úrad v Jarku dňa 

18.10.2017 žiadosť o finančný príspevok na mimoškolskú činnosť pre žiačky menovite Karolínu 

Meskovú a Kristínu Meskovú bytom ul. Záhumenice 178/60, Jarok. Podobne ako predchádzajúcu 

žiadosť Obecná rada odporučila schváliť. Starosta obce prečítal návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

finančný príspevok na mimoškolskú záujmovú činnosť vo výške 126 Eur Základnej umeleckej 

škole Jozefa Rosinského v Nitre v zmysle žiadosti s účelovým určením použitia.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  



13  

  

9.6 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o poskytnutie investičných finančných prostriedkov a 

mimoriadnych prostriedkov  

  

Riaditeľka školy v spolupráci s vedúcou školskej jedálne pani Mgr. Bakošovou doručili na Obecný 

úrad v Jarku dňa 31.10.2017 žiadosť o poskytnutie investičných finančných prostriedkov a 

mimoriadnych prostriedkov s vysokou, strednou a nízkou prioritou. Ide o prostriedky do kuchyne 

a jedálne v škole. Obecná rada rokovala a dohodla sa, že vlastné finančné prostriedky, ktoré škola 

zasiela na účet obce a následne ich obec znovu posiela na účet školy, zostanú na účte obce a budú 

v roku 2018 postupne použité aj na zafinancovanie požadovaného vybavenia kuchyne a jedálne 

školy. Obecná rada preto neodporúča schváliť žiadosť v znení, v akom bola doručená. Starosta 

obce dal hlasovať za návrh uznesenia  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o poskytnutie investičných finančných prostriedkov a mimoriadnych 

prostriedkov.  

  

  

  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   0    

Zdržal sa   0      

Proti   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Uznesenie nebolo schválené.   

  

  

9.7 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o zvýšenie platov formou osobných príplatkov pre 

zamestnankyne ŠJ na rok 2018  

  

Dňa 31.10.2017 bola na Obecný úrad v Jarku doručená žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o zvýšenie platov 

formou osobných príplatkov pre zamestnankyne školskej jedálne na rok 2018. Zamestnankyne ŠJ 

varia aj pre cudzích stravníkov, čo je príjem pre školu vo forme refundácie zvýšených vstupných 

nákladov (mzdy, energie, materiál) – réžia zo stravného za cudzích stravníkov. Vedúca ŠJ žiada o 

finančnú kompenzáciu zvýšeného výkonu pracovníčok a teda o pridelenie osobných príplatkov vo 

výške 10 % súčasného funkčného platu každej z nich: Mgr. Daniele Bakošovej – vedúcej ŠJ,  

Sidonii Bratovej – hlavnej kuchárke, Jane Ďurfinovej – pomocnej kuchárke, Márii Andrášikovej – 

pomocnej pracovnej sile, Klaudii Kaufmanovej – pomocnej pracovnej sile.  
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Obecná rada zasadala a odporúča schváliť na rok 2018 osobné príplatky pre zamestnankyne ŠJ vo 

výške 5 % súčasného funkčného platu každej z nich. Starosta obce dal hlasovať za návrh 

uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

žiadosť ZŠ s MŠ Jarok o zvýšenie platov formou osobných príplatkov pre zamestnankyne ŠJ na 

rok 2018 v zmysle žiadosti vo výške 5 % súčasného funkčného platu každej z nich.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

9.8 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o schválenie presunu finančných prostriedkov  

  

ZŠ s MŠ Jarok dňa 13.11.2017 podala na Obecný úrad v Jarku žiadosť o schválenie presunu 

finančných prostriedkov prenesených kompetencií z prevádzky na mzdy a odvody maximálne vo 

výške 5 % z celkového normatívu za rok 2017. Obecná rada odporúča Obecnému zastupiteľstvu 

schváliť túto žiadosť. Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

ZŠ s MŠ Jarok v zmysle žiadosti presun finančných prostriedkov prenesených kompetencií z 

prevádzky na mzdy a odvody vo výške 5 % z celkového normatívu za rok 2017.  

  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   
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9.9 ZŠ s MŠ Jarok – Žiadosť o pridelenie kontajneru na plasty s objemom 1100 l  

  

ZŠ s MŠ Jarok doručila na Obecný úrad v Jarku dňa 13.11.2017 žiadosť o pridelenie kontajneru na 

plasty s objemom 1100 l. V škole sa takýto kontajner nenachádza a vytriedené plasty, ktoré sa na 

škole separujú, nemajú kde uskladňovať. Obecná rada odporúča schváliť túto žiadosť. Starosta 

obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje  

ZŠ s MŠ Jarok v zmysle žiadosti pridelenie kontajnera na plasty s objemom 1100 l.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

9.10 Stanislav Chudáček – Žiadosť  

  

Dňa 13.11.2017 pán Stanislav Chudáček, trvale bytom Jarok, Pod cintorínom 479/49 podal na 

Obecný úrad v Jarku list, v ktorom Obecné zastupiteľstvo žiada o odkúpenie časti pozemku 471/1 

vo výmere 14 m2 a 471/1 vo výmere 78 m2. Súčasťou žiadosti je aj nový geometrický plán, pretože 

podľa starého geometrického plánu oplotenie pozemku nekopíruje hranicu pozemku. Stavebná 

komisia urobila obhliadku stavu a odporúča žiadosť schváliť. Prišlo by k zosúladeniu skutočného 

stavu so stavom právnym.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku   

a) schvaľuje  

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov zámer prevodu vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemkov v k. ú. 

Jarok, nehnuteľnosti označené v geometrickom pláne č.  14/2017, vyhotoveného firmou Ing. Dana  

Fedorová dňa 2.10.2017, úradne overenom dňa 18.10.2017 ako  diel č. 1 o výmere 14 m2, diel č. 

2 o výmere 78 m2,  v celosti Stanislavovi Chudáčekovi.  

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. b) schvaľuje  

Spôsob prevodu dôvod hodný osobitného zreteľa.  
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Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemkov 

nachádzajúcich sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúceho, tvoriace priľahlý pozemok vo vlastníctve 

kupujúceho a zosúladí sa tak skutočný stav so stavom právnym. Všetky vecné náklady spojené s 

prevodom  vlastníckeho práva bude znášať kupujúci.  

c) ukladá  

zverejniť zámer v zmysle ust. § 47a) Občianskeho zákonníka   

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

10. Rôzne  

  

10.1 Investície do verejnoprospešných stavieb – miestnych komunikácií  

  

Na Slovenský pozemkový fond  bola zaslaná žiadosť  o bezodplatný prevod pozemku parc. č. 989/2 

o výmere 631 m2 druh pozemku ostatná plocha na obec. Táto nehnuteľnosť sa nachádza pod 

verejnoprospešnou stavbou - miestnou komunikáciou, ktorá slúži ako prístup k nehnuteľnostiam 

obyvateľov obce Jarok a tiež ako prístup do ZŠ s MŠ Jarok a stala sa vlastníctvom obce s 

účinnosťou zákona 138/1991 Zb., § 2 ods. 1 z dôvodu, že ku dňu účinnosti tohto zákona boli vo 

vlastníctve štátu a právo hospodárenia k tomuto termínu patrilo národným výborom. Delimitácia v 

súlade s týmto zákonom nebola cestou štátnej správy vykonaná a preto táto v rámci spracovania 

ROEP nebola zapísaná do vlastníctva obce.  

Bezodplatný prevod vlastníckych práv k pozemku je možné uskutočniť len pri splnení týchto 

podmienok: - pozemok bol použitý na výstavbu verejnoprospešnej stavby, (čo je splnené, 

lebo išlo o výstavbu, predĺženie, údržbu ulíc- miestnych komunikácií). Miestne komunikácie 

sú verejnoprospešné stavby. Stavebníkom tejto verejnoprospešnej stavby-miestnej 

komunikácie bolo pôvodne MNV Jarok avšak nakoľko sa dokumentácia nezachovala  nie je 

možné predložiť stavebné a ani  kolaudačné rozhodnutie, ktoré v tom čase podľa platných 

zákonov ani nemuselo byť vydané. Výstavba miestnych komunikácií prebiehala v období r. 

1945 až 1975.  

Pozemok žiadame zo SPF previesť na obec  preto, lebo obec miestnu komunikáciu spravuje a 

vlastní v zmysle cestného zákona ( § 3d ods. 3  a nasl. zákona č. 135/1961 Zb.) avšak nie je zapísaná 
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v katastri ako vlastník nehnuteľnosti. Slovenský pozemkový fond teda žiada vydať potvrdenie v 

zmysle uvedeného a to uznesením obecného zastupiteľstva týkajúceho sa verejnoprospešných 

stavieb. Prevodom nehnuteľnosti sa zosúladí formálny stav s právnym. Starosta obce dal hlasovať 

za návrh:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku   

   

a) prerokovalo investície do verejnoprospešnej stavby – miestnej komunikácie pred rokom 

1991 na pozemku zapísaného v LV č. 3516 pre kat. úz. Jarok : parcela registra „E“ č. 989/2 o 

výmere 631 m2, druh pozemku ostatná plocha,  

  

b) potvrdzuje, že Obec Jarok použila investície z vlastných prostriedkov na stavebné a 

udržiavacie práce do verejnoprospešnej stavby miestnej cestnej komunikácie na uvedenej 

nehnuteľnosti k. ú. Jarok v rokoch 1945 – 1990  a tieto i toho času spravuje a užíva.  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.   

  

  

10.2 Schválenie príspevku na mikulášsky balíček  

Každoročne sa schvaľuje príspevok na mikulášsky balíček pre deti vo veku od 0 do 12 rokov 

vrátane. Tento rok je navrhnutá suma za balíček vo výške 2,50 Eur. Starosta obce dal hlasovať za 

návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  schvaľuje príspevok na mikulášsky balíček v hodnote 2,50 

Eur pre deti vo veku 0 – 12 rokov vrátane.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  
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Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.  

   

  

  

10.3 Dodatok ku Kúpnej zmluve medzi Obcou Jarok a Martinom Andrášikom a manželkou 

Máriou Andrášikovou  

  

Pán Martin Andrášik s manželkou Máriou Andrášikovou uzavreli s Obcou Jarok kúpnu zmluvu o 

prevode vlastníctva nehnuteľného majetku obce – pozemku parc. č. 471/360 o výmere 127 m2. 

Súčasťou návrhu na vklad do katastra bol geometrický plán vypracovaný ešte v roku 1997, a práve 

to bol dôvod, prečo kataster zastavil konanie. Na kataster je potrebné zaslať nový návrh na vklad s 

novým geometrickým plánom a dodatkom k pôvodnej kúpnej zmluve. Zároveň je potrebné prijať 

nové uznesenie o schválení tohto dodatku.  

Starosta obce dal hlasovať za návrh uznesenia:  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  

  

a) schvaľuje  

   

v zmysle ustanovenia § 9 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov dodatok ku kúpnej zmluve ohľadne prevodu vlastníctva nehnuteľného 

majetku obce – pozemku v k. ú. Jarok a to parc.č. 471/360- zastavané plochy a nádvoria o výmere 

127 m2 označenej v geometrickom pláne č.  224/2017  vyhotoveného firmou GEOTOM s.r.o., dňa 

20.9.2017, úradne overeného dňa 18.10.2017 a to novovytvorenej parc.č. 471/360- zastavané 

plochy a nádvoria o výmere 127 m2 pre kupujúceho Martin Andrášik a manželka Mária 

Andrášiková, bytom 951 48 Jarok, Pod vinohradmi 582/1, za kúpnu cenu vo výške 421,56 €.   

Spôsob prevodu majetku obce je z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa ustanovenia § 9a ods. 

8 písm. b)e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení neskorších  predpisov. Dôvod 

hodný osobitného zreteľa spočíva v tom, že ide o prevod nehnuteľnosti pozemku nachádzajúceho 

sa pozdĺž nehnuteľnosti kupujúcich, tvoriacu priľahlý pozemok k stavbe vo vlastníctve kupujúcich 

v členitom teréne a tým je pre obec nevyužiteľná a nadbytočná.   

Ohľadne týchto nehnuteľností bola už skôr vyhotovená kúpna zmluva ako i uhradená kúpna cena, 

avšak nakoľko nebol povolený vklad vlastníckeho práva v prospech kupujúcich z dôvodu 

formálnych nedostatkov, k prevodu vlastníckeho práva nedošlo. Obecné zastupiteľstvo schválilo 

prevod kúpnou zmluvou uznesením zo dňa 8.9.2016 pod č. 81/2016 pričom prílohou kúpnej 

zmluvy bol GP č. 93/2007.  



19  

  

Nakoľko v konaní pred Okresným úradom, katastrálny odbor bolo zistené, že pôvodný GP č. 

93/2007  vyhotovený firmou GEO Line s.r.o., dňa 31.3.2008, úradne overený dňa 14.4.2008, keď 

sa z pôvodnej parc. č. 471/1 odčlenila parc.č. 471/310- zastavané plochy a nádvoria o výmere 127 

m2 už nemožno zapísať pre nesúlad s platnými údajmi katastra bolo potrebné vyhotoviť nový GP 

a zároveň zosúladiť  všetky listiny s novým geometrickým plánom. Grafická časť parc.č. 471/360  

podľa nového GP č. 224/2017 je totožná s výmerou i umiestnením/odčlenením pôvodnej parc.č.  

471/310 v skoršom GP č. 93/2007.  

  

b) ukladá  

  

- vypracovať dodatok ku kúpnej zmluve o prevode vlastníctva pozemku, ktorý zohľadní nový GP  

č.  224/2017 v súlade s ustanoveniami zák. ust. § 588 a nasledujúcich OZ medzi Obcou Jarok a  

Martinom Andrášikom a manželkou Máriou Andrášikovou, bytom 951 48 Jarok, Pod vinohradmi  

582/1  

- zverejniť zmluvu spolu s dodatkom v zmysle ust. § 47a) Občianskeho zákonníka  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.  

11. Diskusia  

  

Starosta obce otvoril diskusiu.   

Pán Stanislav Ďurfina sa spýtal, či by bolo možné pred odbočkou na Titváňsku ulicu umiestniť 

tabuľu Veľké Zálužie, kvôli lepšej orientácii vodičov. Starosta obce informoval, že Obecný úrad 

podá žiadosť na Okresnú a regionálnu správu a údržbu ciest o súhlas s umiestnením tejto značky. 

Ďalšiu otázku mal pán Ďurfina v súvislosti z preklasifikovaním ornej pôdy na stavebné pozemky 

za rodinnými domami od Titváňskej cesty po les. Starosta obce informoval o pripravovanom 

územnom pláne, do ktorého sa táto požiadavka zapracuje. Územný plán sa bude verejne 

prerokovávať a občania budú môcť vzniesť k jeho návrhu pripomienky.  

Ďalej sa pán Ďurfina spýtal, kedy sa začne budovať chodník na Hlavnej ulici pod lesom. Starosta 

obce informoval, že je vypracovaný projekt. Podala sa žiadosť na stavebné povolenie, ale 

vzhľadom k tomu, že tvz. zelený pás je vo vlastníctve občanov a len časť je obecná, je potrebné od 

nich získať súhlas na umiestnenie chodníka. Na jar budúceho roku sa začne s jeho budovaním. 

Diskusia sa niesla aj v otázkach problematického parkovania v celej obci. Obec Jarok plánuje v 

budúcom roku schváliť VZN o parkovaní vozidiel na miestnych komunikáciách v súlade so 

zákonom o cestnej premávke.  
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Po diskusii dal hlasovať starosta obce za návrh uznesenia:  

  

Obecné zastupiteľstvo v Jarku  berie na vedomie diskusné príspevky vznesené 

na 22. zasadnutí Obecného zastupiteľstva v Jarku.  

  

Hlasovanie:   

Prítomní   6 poslancov   Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Za   6 poslancov  Mgr. Tomáš Chrenko, Jozef Tököly, Peter Mesároš, Ing. 

Jaroslav Major, Ing. Marek Gála, Bc. Jaroslav Kalivoda  

Zdržal sa   0      

Proti   0      

Uznesenie bolo schválené.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

12. Záver  

  

Na záver predseda návrhovej komisie Ing. Jaroslav Major skonštatoval, že uznesenia boli prijaté v 

súlade so zákonom. Starosta obce všetkým poďakoval za účasť na dvadsiatom druhom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva a zároveň pozval všetkých prítomných na Deň priateľstva – Deň Moravy 

dňa 17.11.2017. Rokovanie následne ukončil.  

  

Zapísala: Mgr. Daniela Gálová   
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      Stanislav Sťahel             

starosta obce    

   

   

  

       
 

 

      Bc. Jaroslav Kalivoda                                                                   Peter Mesároš  

      overovateľ zápisnice                              overovateľ zápisnice    

 


